ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2019 года   № ___

О мерах по подготовке и проведении мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья (паводков) на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района  Волгоградской области в 2019  году

        В целях защиты населения от возможного наводнения в 2019 году и сохранения от разрушений объектов экономики, плотин, мостов, дамб, автомобильных дорог, животноводческих ферм, хозяйственных и бытовых построек, а также безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений, руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать противопаводковую комиссию в составе:
1. Литвиненко С.В.              – глава Манойлинского сельского поселения,
                                                                          председатель комиссии
1. Кнехт Е.С.               – заместитель главы администрации Манойлинского
                                     сельского поселения, заместитель председателя комиссии
1. Князева С.Ю.           – специалист по ЧС администрации Манойлинского
                                           сельского поселения, секретарь комиссии
1. Сташков А.М.                     – председатель ТОС «Манойлинский»,
                                                                           член комиссии /по согласованию/
1. Абдулхажиев А.А.              – председатель ТОС «Майоровский»,
                                                   член комиссии /по согласованию/
1. Черячукин Н.И.               – председатель СПК «Манойлинский»,
                                                                            член комиссии /по согласованию/
1. Пикалов С.В.                       – председатель ОНТ «Манойлинское»,
                                                   член комиссии /по согласованию/
1. Литвиненко Н.Н.                   – заведующий Манойлинской ВА,
                                                                            член комиссии /по согласованию/
1. Сазонов П.Д.                       – участковый уполномоченный полиции,
                                                   член комиссии /по согласованию/
1. Утвердить план по подготовке к паводкоопасному сезону и пропуску весеннего половодья и паводков 2019 года на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению 1.
1. Для обеспечения работы по эвакуации населения и сельскохозяйственных животных с районов возможного затопления выделить силы и средства Манойлинского сельского поселения, согласно приложению 2.
1. Специалисту по ЧС администрации Манойлинского сельского поселения Князевой С.Ю., председателю ТОС «Манойлинский» Сташкову А.М., председателю ТОС «Майоровский» Абдулхажиеву А.А. заблаговременно предупредить население, проживающее в пойме р. Крепкая, о предстоящем подтоплении путем письменного уведомления.
1. Заведующему Манойлинской ВА Литвиненко Н.Н. иметь необходимый запас медицинских препаратов для оказания своевременной медицинской помощи населению в районах возможного затопления.
1. Участковому уполномоченному полиции Сазонову П.Д. организовать охрану объектов в случае вынужденной эвакуации населения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                       С.В. Литвиненко

[bookmark: _GoBack]